
自治会だより（令和二年１月号）菱沼自治会 令和二年２月吉日

【新しい年を迎えて菱沼自治会会長西山三男 】 明けましておめでとうございます。

今年も皆様方にとって幸多い年であることを

お祈りします。

昨年中の自治会活動へのご協力に感謝しつつ、

本年も変わらぬご支援をお願い申し上げます。

【 菱沼自治会 評議員一同 】

【今後の主な催し２月～３月】

・２月３日 節分祭（主催：伝統文化の会）

（菱沼八王子神社）

・２月１６日 菱沼自治会防災本部会議

安否確認訓練試行（中部町内会）

・３月３日 雛祭り（主催：伝統文化の会）

（菱沼八王子神社）

・３月１４日 松林中学校地域ふれあい講座

【歳旦祭：菱沼八王子神社】

【どんど焼き（１月１４日）：菱沼自治会/菱沼小和田自治会共催】

①団子作り ②団子を蒸す

③柳の枝に団子をさす ④火入れ ⑤団子を焼く

【餅つき大会（１２月２８日）：菱沼自治会主催】

無病息災を願うどんど焼きを関係団体のご協力をい

ただき盛大に行いました。

当日は天候にも恵まれ平日にも関わらず大勢の

会員皆様のご参加をいただき、団子が５個ついた

串枝を８７０名に配布しました。

正月飾り、お守り、お札、書初め等を燃やした火で

団子を焼き召し上がっていただきました。

今年は松林小学校２年生１５０名が、どんど焼きの

体験学習をされました。 自治会副会長 平田義博

年末恒例の餅つき大会が12月28日

好天に恵まれ行われました。

子供達も加わり勢いよくつかれた餅

は地域の方に配られ美味しく食べて

戴けたようです。

ご協力頂きました関係団体の皆様

方大変ありがとうございました。

木村のり子文化部部長

新年明けましておめでとうございます。

元号が令和になり初めて迎えるお正月であり、

２０２０東京 オリンピックが開催される特別な１年

となりそうです。

昨年は、台風１５号や１９号等の想定外の自然

災害が発生し、 改めて日頃の防災への備えと

訓練が重要であることを痛感 いたしました。

菱沼自治会としても、安全安心な地域づくりに

心がけ 「住んで良かった菱沼」を目指し菱沼の

街づくりに取り組んで まいります。

２０２０年の干支「子」は繁栄を意味すると言わ

れています。

会員の皆さんにとって健康で充実した１年となる

ことを祈念して 年頭のあいさつとさせていただき

ます。

⑥松林小学校２年生体験学習


